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YRKANDEN M.M.  
 
Westerwälder Elektro-Osmose Müller GmbH & Co. (Westerwälder) har i 
Patentbesvärsrätten vidhållit sin begäran att den internationella regi-
streringen av varumärket OSMOSE BAUKERAMIK ska medges giltig-
het i Sverige med i första hand oförändrad varuförteckning, i andra 
hand med tillägget “ej timmer” och i sista hand ” med tillägget ”ej trä-
varor”, i klass 19. 
 
Till grund för sin talan har bolaget åberopat att varumärket OSMOSE 
BAUKERAMIK inte är förväxlingsbart med de av PRV motanförda 
gemenskapsvarumärkena OSMOSE NATURE WOOD i figur (nr 2345171), 
OSMOSE LIFEWOOD i figur (2345718) och OSMOS (nr 2556496).  
 
Till utveckling av talan har bolaget anfört i huvudsak följande. Det före-
ligger ingen förväxlingsrisk med varumärket OSMOS då det inte före-
ligger varuslagslikhet. De varor och tjänster som tillhandahålls under 
varumärket OSMOS saluförs inte på samma ställen som varorna som 
tillhandhålls under märket OSMOSE BAUKERAMIK. Därutöver inne-
håller det internationella märket BAUKERAMIK vilket det motanförda 
saknar. Även risken för förväxling med varumärkena OSMOSE NATURE 
WOOD i figur och OSMOSE LIFEWOOD i figur är försumbar då varorna 
som tillhandhålls under dessa märken saluförs på helt andra ställen än 
där varor under märket OSMOSE BAUKERAMIK är tillgängliga. Vidare 
är användningsområdena för varor tillhörande det internationella och de 
motanförda märkena helt skilda.  
 
 

DOMSKÄL 
 
Westerwälders internationella varumärke OSMOSE BAUKERMIK av-
ser olika slags byggnadsmaterial (ej i metall) i klass 19. De två gemen-
skapsvarumärkena OSMOSE NATURE WOOD i figur och OSMOSE 
LIFEWOOD i figur avser bl.a. timmer för byggnadsändamål i samma 
klass.  
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Såväl det internationella märket som de äldre gemenskapsvarumärkena 
omfattar material som kan användas vid byggnationer, låt vara att det 
yngre märket bl.a. avser en särskild produkt som kan komma till använd-
ning vid speciella byggnationer (flue systems). I varumärkesrättslig 
mening får det därmed anses föreligga varuslagslikhet mellan de varor 
som det internationella märket avser och de varor som gemenskapsvaru-
märkena omfattar. 
 
Vidare innehåller såväl den internationella registreringen som de motan-
förda gemenskapsvarumärkena OSMOSE NATURE WOOD i figur och 
OSMOSE LIFE WOOD i figur det särskiljande och framträdande ordet 
osmose. Då de övriga elementen, d.v.s. BAUKERAMIK respektive 
NATURE WOOD och LIFE WOOD, får anses ha en lägre grad av sär-
skiljningsförmåga för de aktuella varorna förtas inte den ställning som 
osmose har i de motstående kännetecknen. Inte heller förtas likheten av 
att gemenskapsvarumärkena är utförda i en figur. Det föreligger därför 
märkeslikhet mellan dessa märken. 
 
Vid en helhetsbedömning föreligger en risk för förväxling mellan 
Westerwälders internationella märke OSMOSE BAUKERAMIK och de 
motanförda gemenskapsvarumärkena OSMOSE LIFEWOOD i figur 
respektive OSMOSE NATURE WOOD i figur enligt yrkandet i första 
hand. 
 
Risken för förväxling kvarstår även efter den av Westerwälder yrkade 
ändringen av varuförteckningen genom tilläggen ”ej timmer” alternativt 
”ej trävaror” eftersom det finns en varuslagslikhet, på det sätt som 
konstaterats ovan, även efter en sådan inskränkning.  
 
Vid denna bedömning saknas anledning att pröva om det även föreligger 
en risk för förväxling mellan Westerwälders internationella märke och 
det äldre gemenskapsvarumärket OSMOS. 
 
Med hänsyn till det anförda ska överklagandet avslås.  
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ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande, 
och f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten 
Jon Bergman, referent. Enhälligt.  


